平成 29年 11月 9日

各 位

株式会社 西京銀行

取締役頭取 平岡英雄

第 7回 留学生と企業経営者との交流会『DISCOVER YAMAGUCHI』の開催

～ 外国人留学生と県内企業の就職マッチング ～

西京銀行は、アジアビジネスをご検討中の事業者さまや日本企業での活躍を希望する留学

生の方を支援するため、平成 30 年 1 月 20 日（土）に、「第 7 回留学生と企業経営者との交

流会」を開催いたしますので、お知らせいたします。

日本の人口減少が続く中、企業の人材採用ニーズが多様化し、海外展開を目指す企業をは

じめ、グローバルな価値観を持つ外国人留学生の採用が注目されています。一方、留学生に

おいては、多くの学生が日本企業での就職を希望しているにも関わらず、特に地元の企業情

報が少ないために、地元での就職が厳しく優秀な人材が都市部へ流出しているという現状が

あります。

そこで、本交流会は、企業と留学生双方のニーズにお応えし、より深く理解しやすい交流

の場を提供するため、山口県・山口大学・ジェトロ山口と連携し実施するものです。

西京銀行は、今後ますます高まるアジア進出ニーズに幅広く・きめ細かくお応えするため、

各種相談会・セミナー等を積極的に開催し、「お客さまのお役に立つ銀行」を目指してまい

ります。

以 上

◆ 本件に関するお申込み・お問い合わせ

西京銀行 地域連携部 アジアビジネスサポート室（担当：山中・片山）

TEL： 0834-22-7665

E-mail：asia-sp@saikyobank.co.jp

昨年は、3名の実績！！

◆第 7回留学生と企業経営者との交流会『DISCOVER YAMAGUCHI 』の概要

日   時 平成 30年 1月 20日（土）10：00～15：00

場   所 ホテルかめ福（山口市湯田温泉 4-5）

日  程

10：00～10：10 主催者挨拶

10：10～11：10

◆ご参加企業さま向けセミナー

新輸出大国コンソーシアム事業高度外国人材ワークショップ

演題：「外国人採用に関する実務・留意点・ケーススタディ」

講師：新輸出大国コンソーシアムエキスパート

    小口 隆夫 氏

11：20～12：20 ◆企業紹介・留学生紹介 ◆事例紹介

12：30～13：30 ◆昼食交流会

13：40～15：00   ◆企業ブース訪問 企業さまと留学生の交流会

参  加  料 無料

主   催 山口県 山口大学 西京銀行

共   催 日本貿易振興機構山口貿易情報センター（ジェトロ山口）

申 込 方 法
所定の申込用紙に必要事項等をご記入のうえ、当行地域連携部まで FAX もしくは

E-mailにてお申込ください。